Ègf Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Kã Estado do Rio de Janeiro

Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621.1525 - R.203
4” JOSÉ RICARDO SOARES PINHEIRO

Ml A
Ta KAKAW

REQUERIMENTO N° 047, DE 28 DE MAIO DE 2009.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades
de praxe, REQUER, que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo o presente
Requerimento, que tem por escopo consignar “MOÇÃO DE APLAUSOS” ao Ilustríssimo CB
BM Q00/25646/99 SR. MÁRCIO LEITE DA SILVA, pelos relevantes serviços prestados em
sua área de atuação.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente propositura, conferir justa homenagem à pessoa a que se

destina, haja vista este ilustre companheiro ter alcançado grandes vitórias em sua trajetória

de vida.

Como militar mostra-se envolvido com seu trabalho, buscando desempenhá-lo

com afinco e ousadia. A luta diária pela sobrevivência do outro, a dedicação ofertada na

constância de sua função, faz do nosso homenageado, merecedor de toda nossa atenção e

reverência.

Na qualidade de civil, igualmente, apresenta-se com a postura que se espera de

qualquer homem de caráter e brilhantismo. Busca a cada dia enriquecer-se socialmente,

apresentando-se como singular cidadão junto aos que o rodeiam.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através da presente MOÇÃO
DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2009. Ka ká
Vereador-2® Secretário
Câmara Municipal de
Sáo Pedro da Aldeia

(

JOSÉ RICARDO SpÃRfzS PINHEIRO (KAKÁ)
-vereádoj/2® Secretário -

CIENTE «PROVADO

m 'tonçÁQ toico
% °2&.iáL.tJú2í

ssãoConstou do expediente
do dia <-111.

PfosiMrte